
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 07-01-2021

,lì 07-01-2021

Registro Generale n. 3

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 1 DEL 07-01-2021

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: Ordinanza n. 3 del 07/01/2021 per autorizzare l'Ufficio tecnico comunale a
modificare la viabilità e a posizionare di volta in volta la segnaletica di
divieto di sosta, a seguito di improvvise esigenze relative alla manutenzione
del verde pubblico e alla manutenzione delle strade, all'interno del
perimetro del centro abitato.

Il Responsabile dell’Area Tecnica,
-PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dall’Ufficio tecnico relativa alla necessità
di dover provvedere tempestivamente all’apposizione di segnaletica mobile di
divieto di sosta zona rimozione e ad effettuare parziali modifiche alla circolazione
veicolare a seguito d’improvvise esigenze relative alla manutenzione del verde
pubblico e alla manutenzione delle strade, all’interno del perimetro del centro
abitato, come identificato, ai sensi dell’art. 4 del C.dS., con Delibera di Giunta
Comunale n. 158 del 27/08/2002;
-VISTA l’Ordinanza n. 5 del 20/01/2020 con la quale si autorizzava per l’anno 2020
l’Ufficio tecnico comunale è autorizzato ad effettuare modifiche alla viabilità e a
posizionare di volta in volta, a propria cura e spese, la segnaletica di divieto di sosta,



a seguito di improvvise esigenze relative alla manutenzione del verde pubblico e alla
manutenzione delle strade, all’interno del perimetro del centro edificato;
-RITENUTO opportuno provvedere bin tal senso al fine di garantire la regolare
esecuzione dei lavori e l’immediata apposizione dell’indispensabile segnaletica
mobile;
-VISTO l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30/04/1992;

ORDINA
 per le motivazioni esposte in premessa

-l’Ufficio tecnico comunale è autorizzato ad effettuare modifiche alla viabilità e a
posizionare di volta in volta, a propria cura e spese, la segnaletica di divieto di sosta,
a seguito di improvvise esigenze relative alla manutenzione del verde pubblico e alla
manutenzione delle strade, all’interno del perimetro del centro edificato come
identificato, ai sensi dell’art. 4 del C.dS., con Delibera di Giunta Comunale n. 158 del
27/08/2002;
-la segnaletica di divieto di sosta con rimozione dovrà essere collocata con 48 ore di
anticipo rispetto alle esigenze e sulla stessa dovrà essere indicato il giorno e l’orario
in cui il divieto sarà operativo;
-è fatto obbligo ai Servizi Comunale collocare opportunamente la segnaletica stradale
nel rispetto delle norme imposte dal C.dS. e comunicare di volta in volta alla Polizia
Municipale le vie interessate agli interventi di manutenzione;
-la Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della
esecuzione della presente Ordinanza;

SI PRECISA che tale Ordinanza ha valenza per l’anno 2021, fino al giorno
31/12/2021 compreso.

Dispone che la presente ordinanza venga trasmessa:
-all’Ufficio della Polizia Locale - sede;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Ing. CIOTTI FABIOLA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-01-2021    al 22-01-2021
Lì  07-01-2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Ing. CIOTTI FABIOLA

Ordinanza UFFICIO TECNICO n.1 del 07-01-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. CIOTTI FABIOLA

Ordinanza UFFICIO TECNICO n.1 del 07-01-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3


